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Forord

3. udgave

I forhold til tidligere udgaver af Brandteknisk Vejledning 19 er der i
3. udgave foretaget væsentlige ændringer og ajourføringer, hoved-
sageligt affødt af EF-ATEX direktiverne fra 1994 og 1999 som er
gennemført i Danmark ved bekendtgørelser fra 1995 og 2003.
Yderligere er EF-regler om     - og       -mærkning af udstyr indarbej-
det.

Vejledningen omhandler primært forhold på ydersiden af anlæg
med eksplosive atmosfærer.

Vejledningen henvender sig primært til rådgivende ingeniører og
sikkerhedsansvarlige i virksomheder.

I vejledningen er citater angivet med kursiv.

Vejledningen er udarbejdet af et teknisk udvalg med den på følgen-
de side angivne sammensætning. DBI Fagråd Teknik har indstillet til
Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut (DBI), at vejledningen
udsendes i den foreliggende form.
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Indledning

Hensigten med vejledningen er at give retningslinier for zoneklassifi-
kation af områder med eksplosionsfare med henblik på at begrænse
faren for antændelse. Der kan være risiko for eksplosion, når der er
tilstedeværelse af brandfarlige væsker, gasser, tåger, aerosoler, støv,
fibre og lignende.

Vejledningen giver ligeledes retningslinier for fastsættelse af krav til
materiel, som anvendes i eksplosionsfarlige områder.

Der beskrives en række mulige tændkilder, som skal vurderes i for-
bindelse med eksplosionsfarlige områder for at forhindre eksplosion.

Overordnet henvises til Indenrigs- og Sundhedsministeriets bekendt-
gørelse nr. 590 af 26. juni 2003 om klassifikation af eksplosionsfarli-
ge områder samt Beredskabsstyrelsens vejledning om klassifikation
af eksplosionsfarlige områder af 30. juni 2003.

Det skal bemærkes, at nævnte bekendtgørelse ikke indeholder krav
om godkendelse af klassifikationsplaner. Derfor er der kun krav om
kommunalbestyrelsens (redningsberedskabets) godkendelse af klas-
sifikationsplaner, såfremt den aktuelle virksomhed/aktivitet/lokalitet i
øvrigt er omfattet af lovgivningen om brandfarlige virksomheder
(beredskabslovens § 33). Kravet om kommunalbestyrelsens (red-
ningsberedskabets) godkendelse gælder dog ikke for områder inde i
udstyr, der anvendes efter producentens anvisninger.
For virksomheder, der ikke er omfattet af lovgivningen om brandfar-
lige virksomheder, er det et krav fra Arbejdstilsynet, at klassifikati-
onsplanen udarbejdes; men den skal ikke forelægges til godkendel-
se.

Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 478 af 10. juni 2003 om arbejde
i forbindelse med eksplosiv atmosfære og Arbejdstilsynets vejlednin-
ger inden for dette område henviser yderligere til kommunalbesty-
relsen (redningsberedskabet) vedrørende klassifikation af eksplosi-
onsfarlige områder.

Nærværende vejledning er et supplement til myndighedernes
bekendtgørelser.
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Vedrørende mere detaljerede anvisninger angående krav om risiko-
vurdering og anvendt udstyr i forhold til zoner henvises til DS/EN
1127-1 "Maskinsikkerhed - Eksplosive atmosfærer - Forebyggelse og
beskyttelse mod eksplosion - Del 1: Grundlæggende begreber og
metodik".


	(c)-note: 


